АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
К о м и т е т п р и р о д н ы х ресурсов Курской области

П Р И К А З
от РЛ.РЙ.Я^М №

г. Курск

О внесении изменений в п р и к а з комитета п р и р о д н ы х ресурсов
Курской области от 30.12.2021 № 01-08/937 «Об утверждении Перечня

н о р м а т и в н ы х п р а в о в ы х а к т о в (их о т д е л ь н ы х положений) , содержащих
обязательные т р е б о в а н и я , оценка соблюдения к о т о р ы х осуществляется

в р а м к а х государственного к о н т р о л я (надзора)»

В соответствии с пунктом 3 части 3 статьи 46 Федерального закона от
31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и
муниципальном контроле в Российской Федерации» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приложение
1, 2 приказа комитета природных ресурсов Курской области от 30.12.2021
№ 01-08/937 «Об утверждении Перечня нормативных правовых актов (их
отдельных положений), содержащих обязательные требования, оценка
соблюдения которых осуществляется в рамках государственного контроля
(надзора)».

2. Отделу административно-правовой и кадровой работы
комитета природных ресурсов Курской области (Йовченко СВ. ) обеспечить
размещение настоящего приказа на официальном сайте комитета природных
ресурсов Курской области в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
первого заместителя председателя комитета природных ресурсов Курской
области А.В. Володько.

Председатель комитета К.О. Поляков

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом комитета природных ресурсов

Курской области
от « & » с5Э 2022 г. № {V-Cfc/ftZ?

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в п р и к а з комитета п р и р о д н ы х ресурсов Курской области от 30.12.2021 № 01-08/937

«Об утверждении Перечня нормативных правовых актов (их отдельных положений), содержащих обязательные
требования, оценка соблюдения которых осуществляется в рамках государственного контроля (надзора)»

1. Пункт 7 Приложения 1 перечня нормативных правовых актов (их отдельных положений), содержащих обязательные
требования, оценка соблюдения которых осуществляется в рамках регионального государственного экологического контроля
(надзора) изложить в следующей редакции:

7. Приказ Минприроды Об утверждении требований к 18.02.2022 109 25.02.2022 67461 http://publication.pravo.gov.ru/ В полном нет да да Все виды статья 8.1, 8.5
России содержанию программы Document/View/00012022022 объеме экономичес К о А П Р Ф

производственного экологического 50023 кой
контроля, порядка и сроков деятельност

представления отчета об и
организации и о результатах

осуществления производственного
экологического контроля

2. Пункт 6 Приложения 2 перечня нормативных правовых актов (их отдельных положений), содержащих обязательные
требования, оценка соблюдения которых осуществляется в рамках регионального государственного геологического контроля
(надзора) изложить в следующей редакции:

http://publication.pravo.gov.ru/

«
Постановление
Правительства

Российской Федерации

О порядке подготовки,
согласования и утверждения

технических проектов разработки
месторождений полезных

ископаемых, технических проектов
строительства и эксплуатации

подземных сооружений,
технических проектов ликвидации
и консервации горных выработок,

буровых скважин и иных
сооружений, связанных с

пользованием недрами, по видам
полезных ископаемых и видам

пользования недрами

30.11.2021 2127 http://pubIication.pravo.gov.ru/
Document/View/00012021113

00135

В полном
объеме

Все виды
экономичес

кой
деятельност

и

статья 8.1, 8.5
КоАП РФ

http://pubIication.pravo.gov.ru/